
Sexta-feira
4 de Abril de 2025
14 - Ano XIII - Nº 3180 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJLBNZBCQTNERJAZMUQWOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

DECRETO S/Nº, DE 4 DE ABRIL DE 2025 

 

Exonera servidora municipal estatutária, com fito de 

regularizar situação de acúmulo de cargo, mediante 

termo de opção, após atuação da Corregedoria Geral  

 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando imposição legal, 

CONSIDERANDO o Processo EPAD nº 999.460.000801/2025-29, e termo de opção 

exarado pela servidora, com iminência de posse em terceiro vinculo público.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, por força de termo de opção, exarado no processo 

eletrônico nº 999.460.000801/2025-29, a servidora Helena Vitória Nascimento dos Santos, 

ocupante do cargo efetivo de Professora. 
 

Art. 2º Fica encerrado o procedimento de investigação preliminar sumária (IPS) 

instaurado pela unidade geral de correição. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Revoguem-se as disposições em contrário. 
 

 

 

Lauro de Freitas, 4 de abril de 2025  

 

Debora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária- Chefe da Casa Civil  

 


